serpuş bu askerlerin evlatlarınca da kullanılan bir başlık olmuştu. Serdengeçti vefat edince

serpuşu da mezar taşına işlenirdi. Mermerden yapılan 10 satırlık kitabede önemli bilgiler

bulunmaktadır. Bunlardan en ilginci ise Serdengeçti Mustafa Ağa’nın vebadan öldüğüdür.

“Nagihan irdi veba itdi yerim bağ-ı cinan” ifadesi 1227-1229 /1812-14 yıllarında

Kuşadası’nda
12

büyük bir veba salgını olduğunu ve çok sayıda insanın bu hastalıktan

öldüğünün mezar taşlarındaki kanıtıdır.

10 Reşad Ekrem Koçu, Yeniçeriler, Koçu Yayınları, İstanbul 1964, sayfa 2-32
11 Nedret İşli, Osmanlı Serpuşları, Avrupa Kültür Başkenti Yayınları, İstanbul 2009, sayfa 136
12 Özkan Birim, Kuşadası Tarihine Mezar Taşlarından belgeler, Geçmişten Geleceğe Kuşadası Sempozyumu II,

Hayfa ki itdi sarsar-ı bad-ı fena fevt iğtila

Sırrı çıkınca harf-i sa tarihini yazdı kalem

Olsun şefi-i ruz-i haşr sultan-ı bezm-i kerbela

Fi 20 Muharrem sene 1296 Rızaen’ İllah el Fatiha

Sene 14 Ocak 1879

Adalızade mezarlığının ana girişinden itibaren başlayan yolun sağ tarafının orta

bölümünde yer alan 1294/1878 tarihli Azizi fes başlığa sahiptir. Padişah II. Mahmut

tarafından Osmanlı memurlarının fes kullanması istenmiş ve 1826 tarihinden itibaren

sarıkların ve kavukların kullanılması yasaklanmıştır. Fesler ; Mahmudi, Aizizi ve Hamidi

diye üçe ayrılırlar.

“Aslı Girid-i Kandırevi
16….

.

Kadın Mezar Taşı Örnek 2 :

Maşallah

Merhûme ve mağfure

Cehloğlu Hacı Ahmed'in

Ehli Fatıma Hâce

Ruhuna Fâtiha

…….

Sene 1226/ 1811

Mezarlığın ortasındaki yolun sağ tarafında yer alan bu kadın mezar taşı mimari

tasvirli mezar taşlarından olup cami figürlü mezar taşları
21

gurubundandır. Adalızade

mezarlığında bulunan 26 adet cami figürlü mezar taşlarından biridir. Mezar taşındaki cami

tasviri iki katlıdır ve katlar dar bir silmeyle ikiye ayrılmıştır.

Hüvelbaki

Emr-i hakla türlü hastalık geldi başına

Bulmadı sıhhat ve bu sebepten öldü

Ruhuna Fatiha ihsan edeler hem

Çumaroğlu hacı Çakır’ın

Zevcesi merhume Emine hatun

Ruhuna Fatiha

Sene 1229 /1814

Adalızade mezarlığının ortasındaki yolun sağında ve çeşmenin biraz ilerisinde yer

alan bu kadın şahidesi mezarlığın en güzel taşlarından birisidir. Nefis bir hatta ve güzel bir

mermer işçiliğine sahip bu taşın alınlık kısmına ½ simetrik yerleştirilen kıvrım dallar tepe

notasında kenger yapraklarıyla birleşmektedir.

Etemekçi zade el-hac Hasan ehl-i beyti

Hafız Osman kerimesi Ayşe hatun ruhuna

Fatiha fi 1 Recep 1229 / 19 Haziran 1814

Mezarlığın ortasından geçen yolun solunda bulunan Adalızade Türbesinin tam

karşısında yer olan Ayşe kadının mezar taşı en uzun kitabe metnine sahip olan taşlardan

birisidir. 1229 Hicri, 1814 Miladi tarihli olan şahidemizden de önemli bilgiler el edilmektedir.

Bir önceki taşımızda bahsedilen Emine kadın ile ayni tarihte vefat eden Ayşe kadının ölüm

nedeni vebadır. Güzel bir şiirin dört kıtasında mevtanın cennete gitmesi dilenmekte ve

yaradanın vereceği hükme razı olunacağını tam bir teslimiyetle vurgulanmaktadır.